[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Распоряжение
	01 июня   2020 года
	                                                              № 2

О внесении изменений в распоряжение  главы

МО г.Петергоф от 27.12.2018 № 11 «Об учетной политике»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов  РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Министерства финансов  РФ от 06.12.2010 №162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению», Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", утвержденным Приказом Минфина России от 31.12.2016 N 256н,  а также с учетом требований протеста прокуратуры Петродворцового района Санкт-Петербурга от 26.05.2020 № 105-7/02-2020,
1. Внести в Распоряжение главы МО г. Петергоф от 27.12.2018 г. № 11 «Об учетной политике», следующие изменения:

     1.1. в Учётной политике Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф (приложение к Распоряжению главы МО г. Петергоф от 27.12.2018 г. № 11 «Об учетной политике»):

    1.1.1. подраздел I  раздела 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Требования в письменной форме главного бухгалтера по документальному оформлению хозяйственных операций и представлению в отдел бухгалтерского учета и отчетности необходимых документов и сведений считать обязательными для всех работников экономического субъекта.»;
      1.1.2. в пункте 2 подраздела III раздел 1  слова «п.1» заменить на «п.2».

  2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера М.В. Белезякову.

Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

А.В.Шифман